*tôr*

*Ç *
ESTADo Do eanaNÁ

RE QUERIMENTO N"')] à-DE 2021,
(Proponente: Veteador Poücial Madd/PSC)

cÁuem MuiltopAr DE cÂscÂvEr
Recebldo em :C Y/ tl r ;rI

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel
Protoc

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art.1.49, §1" do Regimento Intetno desta Casa de

Leis, seja encamrnhado expediente ao Senhor Tales fuedi GuilheÍme, PÍesidente do
Instituto de Plane)amento de Cascavel - IPC, soücitando as seguintes informações

^ceÍc
dos Lotes 60IV, 60V e 0006, da Quadra 0055, do Loteamento 240, todos

situados na Rua Cúabá, no Bairto Pioneitos Catadnenses.

1. A quem peÍtencem os imóveis suprarreferidos?

2. O Município tem conhecimento
^ceÍca

da construção de um residencial no local?

3. Caso a Íespostâ do item 2 seja positiva, i.nforme se â consúutoÍâ Íesponsável pela
construção e incorporação dos imóveis possui as ücenças e autortzações necessánas para iniciar
as obras no local, bem como encaminhe cópia integal da respectiva documeÍttaçã.o.

É o qr'r. Requer. Sala de Sessões

Cascavel, 4 de novembro de 2027

f r*'i;.s<
Policial Madril
Veteador /PSC

Justificação

Em data de 30 de abril do coÍÍente ano pÍotocolamos o Requetimento N" 1.41., de 2021.,

solicitando as informações acima elencadas (anexo). Ocorre que, em data de 31 de maio de2021,
fon aprovada nesta Casa de Leis a drlação de prazo por qúnze dias úteis, para remeteÍ as

informações soücitadas, conforme Ofícro/PGM n" 706/2021 (anexo), todavia, até a presente
data nào obtivemos a resposta oficial ao referido pedido de informações.

Nesse sentido, submetemos novameÍrte o pÍesente Requenmento, uma vez que sobte os

referidos lotes estão sendo edificados um residencial, todavia, os imóveis encoÍltÍam-se em área

de preserwação permanente, bem como em zort^ de fragiüdade ambiental, sob as quais existem
restrições paÍa que sejam feitas edificações.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Ca

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br -

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

Pa ra

rI

L

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Procuradoria Geral do N4unicípio

Ofício/PGM no 70612021

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Alécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara Municipa!
Cascavel/Paraná.

Cascavel, 24 de Maio de2021

'iiiaRA
ML[Ii;f.r I, Di CÂSC.{yl[

PRoroccLe No 'r I ,: li

DATA
) ')

Assunto: Dilação de Prazo.

Venho por intermédío deste, requerer a dilação de prazo por
quinze dias úteis, para remeter as informaçÕes solicitadas na Sessão
Ordinária realizada no dia 03 04 de maio de 2A21, por meio do
Requerimento:

1. 13912021, do Vereador Professor Santello/PV e
Serginho Ribeiro/PDT;

2. 14112021, do Vereador Policial Madril/PSC;
3. 14212021, do Vereador Dr. Lauri/PROS;
4. 14512021, da Vereadora Professora Liliam/PT;
5. 15012021, do Vereador Cidão da TelepaíPsB.

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

)

La oss i Lelte,
Subprocuradora dg Município

tt

@ãmurn ffilunictput !e @uscsllel
ESTADo DO eanaruÁ

Vendaq e çoordeng.çlo

?ÁS\Chsve ouro
v .>\ I I itCio(: r()S lnrr_,biliCrr iOs

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

(
I

{

i
t
,
1,

t

..*

ffi
1

:- - l-

ü

I

I
I

jt,tt
lrt:t-
IIr
Ilr
I

l_
'l

1

!

mente ilustrativa

? '1'â--

Construção e lncorpo raç.ão

t:
L

*Éí*
*Ç'*

ESTADO Do eanaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca ma racascavel.pr.gov.br

I

F
#i,t

.{
,d
fl

:rrw
il

I''3

*& !i

"1.. *
*§

1
I

I
:

;

t

t
I

I

ffiqffi,r[,.,
,"*i .',:.§i.

d'i

I

It*;f, a

t

ESTADo Do eanaxÁ

Vendas e coord

ct

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone 145 13321"-8800 - Fax 145 13321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin @ca ma racascavel.pr.gov.br

tEf

rana

m.Ítmanta llu3tretivs

ri.

§ asrors-++se
§ +ss e9B6_1244

iç
I

I

';;§:lll§t§ih.:

,l

N-.Ftayground

.4-lil r
\
sr

1

t

t,

I)",

"fl
.r}.

tttfo*

*Ç* [àmErE ffilunictpst [e ff,ugcsUel
ESTADO DO T'ENAXÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin @ca ma racascavel. pr.gov.br

Paraná

,Ê
LL

I

't,l

,t f'

ff-
B 'r[, [§

)

,t

I

\I
i.t l$t;l

.t

I r'po

iL*

ft1
'1t,.
!r

,q {'.

ii,;il',
,

I
L